Siyasî Durum : Müslümanların, değişik ırklardan oluşan Hindistan'la ilk temasları, İslâm fetihlerinin yaygın olduğu dönemlere rastlar²⁰. Emevî Halifesi Velid b. Abdilmelik zamanında Sind'e ilk adımı, 92/711 yılında Imâduddin Muhammed b. Kasım atar²¹. Sind'in idaresi, Abbâsiler devrinde Halife el-Mu'temed tarafından 258/871 yılında Saffarilerden Ya'kûb b. Leys'e verilir. İbn Şeybân'ın 367/977 yılında Multan'ı alışıyla, Sind'in yönetimi Fâtımîlerin eline geçmiş olur ve bu durum, V/XI. Yüzyıl başlarına kadar sürer²².

Müslüman Türklerin Hindistan'a girmesi ise, X. Yüzyılın sonunda Gazneli Sultan Sevüktekin (977-997) ve oğlu Sultan Mahmud (998—1030)'un akınları ile olur ve doğuda Bundelkhand'a, güneyde de Somnat'a kadar uzanır.

Ekber'den çok önce Hindistan müslümanlığının, Sünni inancıya bağlı olmakla birlikte, çeşitli tezâhürleriyle Şii inancı ile de temasa gelmiş olduğuna yukarıda işaret etmiştik. Bu arada en eskisi Hoca Ebû Abdal Çiştî (356/966) tarafından kurulan ve Ekber'e de ilk zamanlarda etkili olan «Çiştîyye» ile Hindistan'a Multan'lı Bahâuddîn Zekerîya (665/1266) tarafından sokulan «Suhreverdiyye», 1482'de Seyyid Bendegi Muhammed Gavs (923/1517)'in getirdiği «Kâdiriyye» ve bir yüzyıl sonra da «Nakşibendiyye» tarikatları, sûfilîğin kendine has yollarıyla, Hindistan'da çok geniş taraftar toplamışlardı ve görüşleri itibarıyla, Sünnî akîde ile uyuşma halinde idiler⁵⁴. Bu arada Hindistan'da hicretin onuncu yüzyılının, yani bininci yılının tamamlanıp ikinci binin başladığı sıralarda, müslümanlar arasında «mehdî» fikrinin yaygınlaşmış olduğu da dikkatimizi çekmektedir. Hz. Peygamber'in «risâletinden» bu yana bin yıl geçmiş olması⁵⁵, çeşitli kaynaklardan ve özellikle Yahudilikten etkilen-

(52) Bk.. Bayur, Hindistan, II, 99.

(53) Bk.: Bayur, Hindistan, II, 127 vd.; Yurdaydın, İslâm T., 294.

(54) Hindistan'daki tarikatlar hakkında bk.: Titus, Indian, 118 vd.; Arnold—Mujeeb, «Hindistan», IA, V/I, 524 vd.

(55) Bin yıl inancı hakkındaki İslâm'ın görüşünü çok özlü bir biçimde dile getiren Celâluddin es - Suyûtî (911/1505), «el - Keşfu fî Mucâvezeti Hezihi'l - Ummeti'l - Elfe» adlı, Ali b. Husameddin el - Muttaki (957/1567)'nin «el - Burhân fî 'Alâmâti Mehdiyyi Âhiri'z - Zamân» (Bayezid Ummî Ktb. Nu. 829, varak: 37b - 44 a) adlı eserinde iktibas ettiği risâlesinde şöyle söylemektedir: «Nebî (S.A.S.)

inecek; kıyâmetin diğer alâmetleri vuku bulacak; Sûr'un ilk nefhası üfürülecek; 40 yıl sonra üfürülecek ikincisiyle ba'asia birlikte bin yıl da tamam

miş intibamı uyandıran «mesih» inancının tesiriyle, müslümanlar arasında da «kurtarıcı» ve «yenileyici»ye ihtiyaç fikrini doğurmuştu⁵⁶. Nitekim burada daha XVI. Yüzyılın ilk yarısında Cavnpurlu Seyyid Muhammed (847-910/1443-1504), birçok mucize iddiasıyla ve bazı hadislerin karanlık, kötü günlerde geleceğini bildirdiği «Mehdi» unvanıyla, bu fikri Hindistan'a sokmuş ve böylece bugün bile Gucerat, Bombay, Sind ve Dekken'de taraftarları bulunan «Mehdeviyye» hareketini başlatmıştır. Bunlara göre Seyyid Muhammed Cavnpurî, âhir zamanda beklenen mehdidir ve Hz.